
 

GIUNTA REGIONALE 

DPB003/107 del 18/04/2024 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO Risorse 

SERVIZIO Patrimonio e Datore di Lavoro 

UFFICIO Ricostruzione e Manutenzione 

 

OGGETTO: Intervento di predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione dei contatori utenze 

presso la dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles. SMARTCIG: Z463D51BFA.  

Rettifica Determinazione Dirigenziale DPB003/432 del 24/11/2023 -  URGENTE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE 

 
- con determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 15/11/2022 sono stati approvati i lavori urgenti di 

ripristino della tenuta strutturale e della salubrità dell’immobile Dependance a servizio della sede di 

rappresentanza a Bruxelles, di cui al preventivo della ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre 

Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio), per l’importo complessivo di € 146.707,03 oltre TVA al 6%; 

 
- con determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023 sono stati approvati ed affidati i lavori 

per la realizzazione delle predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione dei contatori 

utenze presso la dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles, per l’importo complessivo di € 

2.000,00 oltre 6% TVA; 

 

- con la determinazione di cui sopra è stato inoltre richiesto l’impegno di spesa per un importo 

complessivo di € 3.423,77 TVA compresa, di cui € 2.120,00 per predisposizione allacci ed € 1.303,77 

“per lavori aggiuntivi già eseguiti” relativi alla determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 

15/11/2022; 

 

- il Servizio Ragioneria ha richiesto chiarimenti in merito alla stessa ed in particolare a € 1.229,97 oltre 

TVA; 

 

VISTE: 

 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/398 del 15/11/2022; 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023; 

- la L.R. n. 77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A. e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 1 febbraio 2023, n. 6 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2023) e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 1 febbraio 2023, n. 7 Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 25 Gennaio 2024 n. 4 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024); 

- la L.R. 26 Gennaio 2024 n. 5 Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

- il D.Lgs. 36/2023 del 31.03.2023 ed in particolare l’art. 50 c.1; -  

- il preventivo prot.0475688/23 del 23/11/2023 della ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre 

Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio), per i lavori riguardanti gli allacci di € 2.000,00 oltre TVA;  



RITENUTO NECESSARIO, al fine di non vedere annullate le richieste di allaccio per decorrenza dei termini, 

occorre procedere all’esecuzione di lavorazioni necessarie per l’istallazione dei contatori così come richieste 

dai tecnici delle società erogatrici nei sopralluoghi preliminari; 
 

DETERMINA 

1. di confermare il punto 1 della determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023 “di 

approvare il preventivo della Ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre Holoffe 11 1342 Limelette 

(Belgio) per i lavori di realizzazione predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione 

dei contatori utenze presso la dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles, per l’importo 

complessivo di € 2.000,00 oltre TVA”; 

2. di revocare il punto 2 della determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023; 

3. di rettificare il punto 3 della determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023 come segue: 

“di impegnare la complessiva somma di € 2.120,00 di cui € 2.000,00 per i lavori di realizzazione 

predisposizioni edili e impiantistiche necessarie all'istallazione dei contatori utenze presso la 

dependance della sede di rappresentanza a Bruxelles ed € 120,00 per TVA al 6% sul capitolo di spesa 

12101/3, di pertinenza del Servizio Patrimonio e Datore di Lavoro – DPB003, del bilancio regionale 

per l’anno 2024 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria”; 

4. di confermare il punto 4 della determinazione dirigenziale n. DPB003/432 del 24/11/2023 “di affidare 

l’esecuzione dell’intervento in oggetto alla predetta Ditta Cdc Bois Sprl, con sede in avenue Pierre 

Holoffe 11 1342 Limelette (Belgio), per l’importo totale di € 2.000,00 TVA esclusa”; 

5. di precisare che, per quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento si applicano le 

disposizioni del Codice dei contratti D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

6. di dare atto che il presente affidamento redatto sotto forma di lettera di impegno, è esente da 

registrazione, salvo il caso d’uso, ai sensi delle vigenti leggi fiscali; 

7. di dare atto che alla liquidazione ed al pagamento di quanto dovuto si provvederà con apposito 

provvedimento e dietro presentazione di regolare fattura, liquidata dal Servizio Patrimonio e Datore di 

Lavoro, in segno di avvenuta prestazione; 

8. di dare atto che ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. lo SMARTCIG relativo all’intervento in oggetto è 

il seguente: Z463D51BFA; 

9. di inviare il presente atto al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 
 

10. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs n.33/2013 e dell’art.29 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

 

                            L’Estensore                                                       Il Responsabile dell’Ufficio                          
                       Ing. Fabrizio Santarelli                                             Arch. Giuseppe Tedeschini 

                     Firmato elettronicamente                                              Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 

Firmato digitalmente 


